
Et bærekraftig reiseliv gir distriktene 
arbeidsplasser og bolyst 
 

SV i Troms og Finnmark er vil legge til rette for bosetting og verdiskaping i hele landet med et 
inkluderende arbeidsliv og sikker infrastruktur der folk bor.   

Reiselivsnæringen har en stadig økende viktighet for Troms og Finnmark og sysselsetter nærmere 
10.000 arbeidstakere. Utvikles næringen på en bærekraftig måte, kan det skapes enda flere 
arbeidsplasser og større lokale ringvirkninger og vekst. SV vil derfor satse på i reiseliv. 

 

Våre to nordligste fylker er en unik reiselivsdestinasjon globalt med den arktiske hovedstaden 
Tromsø, fantastiske Nordkapp, kulturarv og nordlys. I vår region har du muligheten til å komme så 
nært stillheten og naturen som mulig, og sammen med våre pulserende regionsentre med 
verdenskjente attraksjoner gir dette oss helhetlig reiselivsprodukt som er helt spesielt.  

 

Reiseliv er en arbeidsintensiv næring med mange arbeidsplasser. Her er det ikke krav om 
mastergrader og perfekte CV-er, men til gjestfrihet, service og varme smil. At våre unge 
arbeidstakere og personer med annen bakgrunn kommer inn i arbeidslivet sikrer bosetting i hele 
landet og bærekraften i velferdsordningene. Flere arbeidsplasser i distriktene er også avgjørende for 
kommunenes økonomi.  

Reiseliv er en stor næring som omfatter hoteller og overnatting, restauranter og spisesteder, så vel 
som transport, kulturtilbud, opplevelser og attraksjoner. Økt antall besøkende bidrar også til 
opprettholdelsen av de mange transporttilbudene vi i distriktene er så avhengig av. For oss nordpå er 
lokalflyet bussen, og trygg og effektiv transport er helt nødvendig skal distriktene vokse og blomstre.  

 

Ikke alt reiseliv er like bra. Cruisenæringa legger dessverre lite penger igjen i lokalsamfunnene. 
Cruiseturistene får alle behovene sine dekt på cruise-skipene. Mat, arrangementer og suvenirer får 
de på skipene. Det gjør cruiseturismen til en tilnærmet ren utgiftspost. Næringen er også en 
klimaværsting. Næringen står for enorme lokale utslipp ved å bruke tungolje til kai. Vi må stille krav, 
og gi færre skip tilgang. 

 



Med sine arbeidsplasser, lokalkunnskap og kulturformidling er reiselivet distriktspolitikk på sitt beste. 
Veksten i reiselivet i vår region er en motvekt til den økende sentraliseringen de siste årene, og nå er 
det viktig å sørge for at rammebetingelsene for reiselivet ikke blir verre i de kommende årene.  

 

Reiselivsnæringen må stimuleres til utvikling, og det må legges til rette for kvalitet og sikkerhet, som 
ivaretar oss som destinasjon, men også gir den økonomiske veksten i regionen som det er potensiale 
til. Offentlige myndigheter må i større grad være tilgjengelig til å svare på de krav og behov som 
lokale myndigheter stiller, for å kunne ivareta lokalbefolkningen i møte med den store veksten i 
reiselivet. 

 

SV i Troms og Finnmark vil: 

- Satse på et reiseliv som ivaretar naturen og lokalsamfunnene. 
- Jobbe aktivt for at reiselivsnæringen skal ha konkurransedyktige rammebetingelser 
- Si nei til å øke den lave momssatsen på overnatting og transport (12%)  
- Innføre turistskatt  
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